نگاه غالب
بر فیلم، در همان سکانس ابتدایی فیلم برملاست.
آن هم وقتی که درخلال صحبت فیلم از تروریسم
و نمایش تصاویر بمب گذاری و انفجار، تصاویری از

انقلاب اسلامی ایران به نمایش در می آید.
فیلــم »6 روز« به کارگردانی تــوآ فریزر،
ماجرای حمله به ســفارت ایــران در لندن در
سال 1980 میلادی )1359 شمسی( را روایت
می کند. اما ســایه ای از آنچــه »تجزیه طلبی«
خوانده می شــود هم در آن دیده می شــود. در
ابتــدای پیــروزی انقلاب اســلامی و چند ماه
به شــروع جنــگ تحمیلی، یک گروه شــش
نفره عرب تبار، ســلاح به دســت به ســفارت
کشورمان حمله می کنند. آنها خود را »جنبش
دموکراتیک آزادی عربستان« معرفی می کنند.

البته خودم می دانستم که ایراداتی به
بخش ســاختار وارد اســت اما خدا را شکر مفهوم
مد نظر ما کاملا به مخاطب منتقل می شــد و این

مهم ترین هدفم در ساخت »دیترویت« بود.
* برای کســانی که مستند »دیترویت«
ماجرای که می دهید توضیــح ندیده اند را

دیترویت چیست؟
داستان »دیترویت« به این شکل است که این
شــهر تا 1920 میلادی ]برابر با 1299 شمسی[
یک شهر ســنتی و با اقتصاد کشاورزی و مشاغل

سنتی بوده است. اما در این سال دهه تولید صنعتی
خودرو در دیترویت آغاز می شود. کم کم با گسترش
فعالیت کارخانه های خودروسازی آمریکایی در این
شهر، فرهنگ شهر تغییر می کند و در کنار افزایش
رفاه، سیل مهاجرت سیاه پوستان به این شهر آغاز
می شــود.